

گلایه‌های وزیر ورزش و جوانان از رؤسای فدراسیون‌ها در مجمع کمیته ملی پارالمپیک

دنیا مالی: توقع هورا کشیدن آفت ورزش ما شده است

کشتی گیر ایران چه کرده که فقط دنبال زمین است؟

گزارش یک
محسن وظیفه
خبرنگار

وزیر ورزش و جوانان یکی از حاضران در مجمع عمومی سالانه کمیته ملی پارالمپیک بود. این مجمع که از ساعت ۹ صبح شروع شد تا ۱۲ و نیم ادامه پیدا کرد. مجمعی که به یکی از جذابترین مجامع ورزشی تبدیل شد. در این مجمع بعد از گزارشی که غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک ارائه کرد و صحبت‌هایی که اعضای مجمع داشتند نوبت به احمد دنیا مالی رسید تا به عنوان وزیر ورزش صحبت کند. صحبت‌هایی که برخلاف روال جلسات این گونه پیش رفت و دنیا مالی حرف‌های نسبتاً تندی را درباره وضعیت کنونی ورزش ایران زد.

او ابتدا به گلایه‌هایی که از وضعیت مالی ورزش مطرح شد، پرداخت: «چرا همیشه «چزو معدود کشورهایی هستیم که دولت از ورزش قهرمانی حمایت می‌کند، رئیس فدراسیون در مجمع انتخاب می‌شود که دنبال منابع مالی و اسپانسر باشد، اما چند درصد این اتفاق می‌افتد؟ انتظار دارید هر حرکتی می‌کنند باید هورا بکشند و این آفت ورزش است، اتفاقاً من رئیس باید بیشترین نقد را از خود داشتم هنوز زمان اعتراض نیست و شما باید بپایان خود برسید»

تولد فدراسیون پارادوومیدانی

در حالی که هنوز ابهام‌های زیادی درباره فعالیت برخی از فدراسیون‌ها وجود دارد اما وزیر ورزش و جوانان در مجمع کمیته ملی پارالمپیک به یکباره خبر از تولد فدراسیون پارادوومیدانی داد. وزیر ورزش در مورد پارادوومیدانی و تشکیل فدراسیون برای این رشته گفت: «سال قبل که این موضوع را مطرح کردم، احساس کردم که استدلالی ضعیف بوده است. در واقع موضوع باید پخته‌تر شود. با توجه به انواع پرش‌ها و پرتاب‌ها در پارادوومیدانی، نیاز به توجه ویژه است. به صورت رسمی اعلام می‌کنم که فدراسیون پارادوومیدانی را از امروز تأسیس می‌کنیم. شاید موضوع سرپرستی این فدراسیون کمی طولانی‌تر شده و تا بعد از ناگویا طول بکشد، چون باید اساسنامه نیز تدوین شود. وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اهمیت ورزش پارادوومیدانی گفت: «باید در بازی‌های آسیایی و همچنین پارآسیایی ناگویا کار ویژه‌ای انجام بدهیم. ظرفیت ورزش ما کسب ۱۲ طلا در هانگزو نیست. ضمن اینکه باید پادمان باشد بیش از ۵۰ درصد مدال‌ها را پارادوومیدانی کسب می‌کند».

رفت و برگشت عجیب کرمی به کمیته فنی تکواندو چیدمان سه ماهه نوایی!

۱۵ دی ماه بود که ریاست ۴ ساله هادی ساعی به اتمام رسید تا با کنار رفتن او مهدی نوایی به انتخاب وزارت ورزش، به عنوان سرپرست موقتاً سکان هدایت تکواندو ایران را در دست گیرد. هادی ساعی نتواندو را با کارنامه متفاوتی تحویل نوایی داد: کارنامه‌ای که او آج قهرمانی در المپیک پاریس و بازگشت تکواندو مردان به سکو بعد از ۸ سال بود اما در مقابل آن، حواشی تیم ملی بانوان و ناگامی آنها در مسابقات جهانی و اصرار بر ماندن مهرورز ساعی نقطه کور عملکرد ۴ ساله او بود. طبق اعلام وزارت ورزش انتخابات فدراسیون تکواندو و ۲۷ فروردین

پایان انتخابی دختران جودوکار برای اعزام به بازی‌های آسیایی مسافirin ناگویا معرفی شدند
حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا روز گذشته با حضور نفرات اول تا سوم مسابقات قهرمانی کشور به میزبانی آکادمی جودو در سالن شهید افراسیابی تهران برگزار شد. در کنار این نفرات دو عضو اصلی می‌رفت اولین حضور داشتند. در پایان رقابت‌های انتخابی، نفرات اول و دوم هر روز در ادامه اردوی آماده‌سازی حضور خواهند داشت. در وزن منفی ۴۸ کیلوگرم فاطمه میرشاهی و یگانه دهقان، در وزن منفی ۵۲ کیلوگرم کوثر آقایی و مبینا حسن رحیمی، در وزن منفی ۵۷ کیلوگرم زهرا معین و دیبا امامی، در وزن منفی ۶۳ کیلوگرم مهشید صفری و سمیرا خاک‌خواه، در منفی ۷۰ کیلوگرم معصومه مرادی و محنا کم‌گوئی، در وزن منفی ۷۸ کیلوگرم مریم بریط و زینب سرنیپ‌نیا و نهایتاً در وزن مثبت ۷۸ کیلوگرم زهرا سادات لاکتری و ستاره ذوالفقاری ملی پوشانی هستند که برای اردوی آماده‌سازی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا انتخاب شدند.

در ورزش نیاز داریم بگیریم، باید کشورهایی که ارتقای برجسته داشته‌اند را بررسی کنیم. باید بررسی شود که ازبکستان چگونه

در دبی مدال‌های بیشتری گرفت

جا می‌گیرند؟ خدا را خوش می‌آید که پول مردم را خرج سفرهای این چنینی کنید؟ دنیا مالی همچنین تأکید کرد: «ما و فدراسیون‌ها باید هر هزینه‌ای و اعزامی که می‌کنیم، شفاف به مردم بگوییم. باید همه مسائل در فدراسیون‌ها در سامانه مربوطه ثبت شود و این جزو تکالیفی است که باید انجام شود. وزیر ورزش در ادامه با اشاره به اتفاقات رخ داده، گفت: «۱۷ هزار روز از تولد انقلاب اسلامی می‌گذرد و به طور میانگین روزی ۱۷ شهید داشته‌ایم، یک عده با شکم پر حرف‌های زیادی می‌زنند، اما با

تجلیل از قهرمانان در ۲ هفته آینده

دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک در حاشیه مجمع کمیته ملی پارالمپیک تأکید داشت که مراسم تجلیل از مدال‌آوران پارالمپیک به صورت ویژه و جدا از ورزشکاران سایر رشته‌ها طی ۲ هفته آینده با حضور رئیس جمهور برگزار می‌شود. دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک همچنین در خصوص بودجه سال آینده کمیته ملی پارالمپیک معتقد است: «با توجه به شرایطی که در کشور وجود دارد امکان دارد با یکسری مشکلات مواجه شویم اما با راینی‌هایی که با دولت، سازمان برنامه و بودجه و کمیسیون فرهنگی مجلس داشتیم قول‌های مساعدی در ارتباط با بودجه رشته‌های پارالمپیکی دادند. با توجه به ویژگی‌هایی که ورزشکاران ما اعم از معلولیت و تجهیزات مورد نیاز دارند، این موضوع سبب شد تا دفاعیات ما با بپذیرند و قول مساعد و کمک برای افزایش بودجه در سال آینده دادند.» صمیمی در ضصوص مراسم تجلیل از مدال‌آوران پارالمپیک به صورت جداگانه و زمان برگزاری آن می‌گوید: «وزیر ورزش قول دادند مدال‌آوران پارالمپیک به صورت ویژه و جداگانه تجلیل شوند. وزیر ورزش نگاه خاصی به بخش رشته‌های پارالمپیکی دارد. نظرش بر این است که با توجه به توانمندی ورزشکاران پارالمپیکی و مدال‌آوری خوبی که داشتند به صورت خاص و ویژه تجلیل شوند، طی دو هفته آینده مراسم تجلیل با حضور رئیس جمهور انجام می‌شود.»

فدراسیون معرفی و به کمیته فنی اضافه شدند. ضمن اینکه مقرر شد دو عضو دیگر در بخش بانوان هم به کمیته فوق اضافه شوند. این درحالی است که یوسف کرمی همین چند وقت قبل و در اواخر دوران ریاست هادی ساعی با عنوان جانی که مؤثر نباشم نمی‌مانم، از حضور در کمیته فنی استعفا داد اما حالا کمتر از چند ماه آن هم در شرایطی که نوایی میهمان سه ماهه فدراسیون تکواندو است و بعد از او ممکن است هر اتفاقی بیفتد و فرد جدید تمایل نوابی میهمان سه ماهه فدراسیون تصمصم گرفته که هنوز نرفته موقتاً به کمیته فنی برگردد. تصمیمی که به نظر می‌رسد بیشتر از هر چیز به

فدراسیون معرفی و به کمیته فنی اضافه شدند. ضمن اینکه مقرر شد دو عضو دیگر در بخش بانوان هم به کمیته فوق اضافه شوند. این درحالی است که یوسف کرمی همین چند وقت قبل و در اواخر دوران ریاست هادی ساعی با عنوان جانی که مؤثر نباشم نمی‌مانم، از حضور در کمیته فنی استعفا داد اما حالا کمتر از چند ماه آن هم در شرایطی که نوایی میهمان سه ماهه فدراسیون تکواندو است و بعد از او ممکن است هر اتفاقی بیفتد و فرد جدید تمایل نوابی میهمان سه ماهه فدراسیون تصمصم گرفته که هنوز نرفته موقتاً به کمیته فنی برگردد. تصمیمی که به نظر می‌رسد بیشتر از هر چیز به

نگه می‌دارد.» وزیر ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری بازی‌های پارآسیایی جوانان در دبی گفت: «برای تماشای بازی‌های پارآسیایی جوانان به دبی رفته بودم و اعتقاد دارم که این کشور در میزبانی بازی‌ها عاجز بود. کیفیت برگزاری مسابقات پارآسیایی جوانان در امارات خیلی بد بود. با هادی ساعی در سالن تکواندو بودم و به او گفتم اگر مسابقات قهرمانی کشور را این گونه برگزار می‌کردی الان تمام رسانه‌های ایران روی تو آوار شده بودند. عجیب بود برابیم که چرا رسانه‌هایی که راهی این بازی‌ها شده بودند اصلاً به

پولادگر باز هم سرپرست کاروان ایران شد محمد پولادگر به عنوان سرپرست کاروان ایران در بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۶ ناگویا انتخاب شد. بیست و پنجمین مجمع عمومی و سالانه کمیته ملی پارالمپیک روز گذشته در محل این کمیته آغاز شد و با اعلام غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک، محمد پولادگر به عنوان سرپرست کاروان ایران در بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۶ ناگویا انتخاب شد. این در حالی است که محمد پولادگر در بازی‌های پارآسیایی هانگزو هم سرپرست کاروان ورزشی ایران بود. به طور متناوب برای هر کدام از بازی‌ها یک نفر از مسئولان کمیته ملی پارالمپیک به عنوان سرپرست انتخاب می‌شود. بازی‌های پارآسیایی جوانان در دبی مریم پورکاظمی به عنوان سرپرست فعالیت کرد. اینگونه انتخاب‌ها یک ایراد دارد و آن هم مانع از تربیت یک سرپرست قوی و کاربلد می‌شود. در حالی که اگر یک جوان تحصیلکرده و آشنا به مسابقات را انتخاب کنند بعد از دو دوره تبدیل به یک چهره کاربلد در امر سرپرستی می‌شود.



جهان به تاریخ ۲۲ فروردین است. بنابراین در شرایطی که مسابقات متعدد و بسیار مهمی تا انتخابات در پیش نیست، اضافه شدن حسن ذوالقدر و یوسف کرمی به کمیته فنی برای مقطعی سه ماهه معقول ادامه دهد که این رشته دستخوش تغییرات متعدد و پی در پی نشود و آرامش بیشتری از این برهم نریزد.

احتمال خداحافظی قهرمان ووشوی جهان بعد از ناگویا سیفی به آخر خط رسید؟ یکی از بهترین ورزشکاران ایران در بازی‌های آسیایی تصمیم گرفته است که به دوران قهرمانی خود بعد از حضور در بازی‌های ناگویا پایان بدهد. محسن محمدسیفی که دارنده ۵ مدال طلا و ۲ نقره ووشوی جهان و همچنین دارنده سه مدال طلا و یک نقره در بازی‌های آسیایی است اعلام کرد به احتمال بسیار زیاد بازی‌های آسیایی ناگویا آخرین حضورش در مسابقات رسمی ووشو به عنوان ورزشکار خواهد بود. محسن محمدسیفی در ناگویا پنجمین حضورش در بازی‌های آسیایی را تجربه می‌کند و حالا اعلام کرده این آخرین حضورش است: «بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا آخرین حضورم در تیم ملی ووشو در بازی‌های آسیایی خواهد بود. سه مدال طلا و یک نقره در بازی‌های آسیایی کسب کردم و حالا می‌خواهم پنجمین مدال خود را هم به رنگ طلا داشته باشم و بعد خداحافظی کنم.»

کمپ تیم‌های ملی کشتی میزبان ۴ اردوی آماده‌سازی میزبان ۴ اردوی آماده‌سازی کمپ تیم‌های ملی کشتی است. هم اکنون اردوی تیم‌های ملی کشتی آزاد بزرگسالان و جوانان در خانه‌های کشتی شهید مصطفی صدرزاده و شهید ابراهیم هادی کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی در حال برگزاری است. اردوی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان از دیروز و اردوی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان نیز از امروز در کمپ تیم‌های ملی کشتی آغاز می‌شود تا تیم‌های ملی کشتی برای حضور در رقابت‌های پیش رو از جمله رقابت‌های جهانی، آسیایی و بازی‌های آسیایی آماده شوند. همچنین در ادامه برنامه‌های اجرایی فدراسیون کشتی مقرر است رقابت‌های کشتی قهرمانی کشور در رده‌های سنی نوجوانان در بهمن ماه برگزار شود و پس از آن اردوی این تیم‌ها نیز برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و جهان آغاز خواهد شد. همچنین حضور در رقابت‌های بین‌المللی در قالب چرخه انتخابی تیم ملی و مسابقات تدارکاتی نیز در دستور تیم‌های ملی کشتی در رده‌های مختلف سنی است.

دغدغه اسکی بازان المپیکي برطرف شد ویزای ایتالیا آمد ویزای تیم ملی اسکی ایران برای حضور در المپیک زمستانی ۲۰۲۶ سرنجام پس از کش و قوس فراوان برای المپین‌های ایرانی صادر شد. المپیک زمستانی ۲۰۲۶ از ۱۷ بهمن تا ۳ اسفند در ایتالیا برگزار می‌شود که صدف ساوه‌شمشکی و محمد کیادرنندسری در اسکی آلپاین و سمانه بیرامی و باهر و دانیال ساوه شمشکی در اسکی صحرانوردی می‌توانیم انجام بدهیم. چرا مرغ همسایه غاز است و خودتقیری در ایران وجود دارد؟ در رسانه ملی ما را به تمسخر می‌گیرند که ما نمی‌توانیم درخواست میزبانی برای بازی‌های همستگي کشورهای اسلامی بدهیم اما می‌توانیم میزبان باشیم و امکانات خوبی هم برای برگزاری آن داریم اما خودمان را باور نداریم.»

پس از برگزاری مجمع فوق‌العاده تکلیف رئیس کارگری ۱۳ بهمن مشخص می‌شود مجمع فوق‌العاده فدراسیون ورزش کارگری به منظور ادامه فعالیت و یا قبول استعفاي جواد رمضی ۱۳ بهمن با حضور اعضای مجمع به صورت وینباری برگزار می‌شود. مجمع فوق‌العاده فدراسیون ورزش کارگری به منظور ادامه فعالیت و یا قبول استعفاي جواد رمضی ریاست این فدراسیون ۱۳ بهمن ساعت ۱۰ صبح به ریاست محمد چکشبیان معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی با حضور اعضای مجمع به صورت وینباری در ساختمان شهید بهشتی این وزارتخانه برگزار می‌شود. جواد رمضی در حالی ۱۵ دی ۱۴۰۴ از ریاست فدراسیون ورزش کارگری استعفا داد که دلیل مشخصی برای استعفاي او نیست.

بعد از ۲ سال بلاتکلیفی فدراسیون ورزش کارگری، جواد رمضی در ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ برای دومین بار با بالاترین آرای اعضای مجمع، ریاست فدراسیون را برعهده گرفت اما در ۱۵ دی ۱۴۰۴ به طور ناگهانی استعفا داد. جواد رمضی که کارمند رسمی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی است، ظاهراً با درخواست وزارتخانه از سمت ریاست فدراسیون ورزش کارگری استعفا داده تا از حضور او در وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی استفاده شود.

البته هنوز استعفاي رمضی مورد قبول واقع نشده و بعد از برگزاری مجمع فوق‌العاده در ۱۳ بهمن ۱۴۰۴، اعضای مجمع درباره ادامه فعالیت و یا قبول استعفاي او تصمیم نهایی را اتخاذ می‌کند.

شکست شاگردان پیتازا مقابل تورنتینو میلانواز پس مدعی قهرمانی برنیامد تیم والیبال میلانوا ایتالیا که هدایت آن را روبرتو پیتازا، سرمربی تیم ملی ایران برعهده دارد، در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته هفدهم سری‌آ ایتالیا به مصاف تورنتینو رفت؛ دیداری که دو تیم با شرایطی نه‌چندان ایده‌آل وارد آن شدند. میلانوا که در این فصل نتوانسته نتایج خوبی را کسب کند، در این بازی هم مقابل مدعی کسب عنوان قهرمانی در سه ست پیاپی و با نتایج ۱۸ بر ۲۲، ۲۵ بر ۲۵ و نهایتاً ۱۷ بر ۲۵ بازی را واگذار کرد. میلانوا با این شکست و با هدایت پیتازا در رده هفتم جدول سری‌آ قرار دارد.